



Tlf.: 96 79 19 00
skagen@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Spliidsvej 25 A
DK-9990 Skagen
CVR-nr. 20 22 26 70

SKAWINSPECTION A/S
FERSLEVSVEJ 24, 9990 SKAGEN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023
4. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. juli 2024

Lars Østerstrand Mikkelsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	SKAWInspection A/S Ferslevsvej 24 9990 Skagen
	CVR-nr.: 41 45 89 41 Stiftet: 18. juni 2020 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Østerstrand Mikkelsen, formand Cato Brun Christensen Jørgen Bo Severinsen David Kastor
Direktion	Cato Brun Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A 9990 Skagen
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Sct. Laurentii Vej 33 9990 Skagen
Advokat	HjulmandKaptain Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive inspektions- og survey-virksomhed samt anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.152.443 kr. og anses for tilfredsstillende.

SKAWInspection A/S er indeværende regnskabsår fusioneret med søsterselskabet Dan-Eye ApS med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2023. Fusionen er regnskabsmæssigt behandlet efter book-value metoden, hvorved sammenligningstallene ikke er tilpasset.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		11.239.923	7.955.950
Personaleomkostninger.....	1	-8.758.043	-6.746.585
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-898.545	-730.500
DRIFTSRESULTAT		1.583.335	478.865
Andre finansielle indtægter.....	2	196.723	47.335
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-213.623	-75.871
RESULTAT FØR SKAT		1.566.435	450.329
Skat af årets resultat.....	4	-413.992	-154.359
ÅRETS RESULTAT		1.152.443	295.970
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.152.443	295.970
I ALT		1.152.443	295.970

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		2.154.283	2.380.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	2.154.283	2.380.000
Grunde og bygninger.....		57.157	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		552.947	948.828
Andre investeringsaktiver.....		103.004	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		880.068	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	1.593.176	948.828
Lejededesitum og andre tilgodehavender.....		60.370	0
Finansielle anlægsaktiver.....	7	60.370	0
ANLÆGSAKTIVER.....		3.807.829	3.328.828
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.416.322	969.928
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.571.139	1.615.899
Andre tilgodehavender.....		84.208	67.775
Periodeafgrænsningsposter.....		472.056	188.900
Tilgodehavender.....		5.543.725	2.842.502
Likvide beholdninger.....		455.196	483.106
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.998.921	3.325.608
AKTIVER.....		9.806.750	6.654.436

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		564.517	500.000
Overført resultat.....		3.760.890	2.447.618
EGENKAPITAL.....		4.325.407	2.947.618
Hensættelser til udskudt skat.....		585.097	592.090
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		585.097	592.090
Gæld til pengeinstitutter.....		0	172.959
Feriepengeindefrysning.....		143.322	134.312
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	143.322	307.271
Gæld til pengeinstitutter.....		0	102.204
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		562.140	388.875
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		256.211	271.910
Selskabsskat.....		470.724	239.654
Anden gæld.....		3.463.849	1.804.814
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.752.924	2.807.457
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.896.246	3.114.728
PASSIVER.....		9.806.750	6.654.436
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	2.447.618	0	2.947.618
Forslag til resultatdisponering.....		1.152.443		1.152.443
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-155.000	-155.000
Tilgang/afgang af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed.....	64.517	160.829	155.000	380.346
Egenkapital 31. december 2023.....	564.517	3.760.890	0	4.325.407

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	16	14	
Løn og gager.....	7.982.705	6.346.074	
Pensioner.....	556.821	140.117	
Andre omkostninger til social sikring.....	132.793	126.692	
Andre personaleomkostninger.....	85.724	133.702	
	8.758.043	6.746.585	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	196.462	47.335	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	261	0	
	196.723	47.335	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	33.749	15.339	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	179.874	60.532	
	213.623	75.871	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	470.724	239.654	
Regulering af udskudt skat.....	-56.732	-85.295	
	413.992	154.359	
Immaterielle anlægsaktiver			5
kr.		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....		7.693.789	
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....		1.800.000	
Kostpris 31. december 2023.....		9.493.789	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		5.313.789	
Årets afskrivninger		454.286	
Af- og nedskrivninger ved fusion og køb af virksomhed.....		1.571.431	
Afskrivninger 31. december 2023.....		7.339.506	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		2.154.283	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023.....	0	4.994.492
Tilgang.....	0	55.520
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	644.930	1.659.582
Afgang.....	0	-360.008
Kostpris 31. december 2023.....	644.930	6.349.586
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	0	4.101.664
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-252.007
Årets afskrivninger	14.289	404.724
Af- og nedskrivninger ved fusion og køb af virksomhed.....	573.484	1.542.258
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	587.773	5.796.639
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	57.157	552.947
kr.	Andre investeringsaktiver	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023.....	60.000	0
Tilgang.....	72.250	880.068
Kostpris 31. december 2023.....	132.250	880.068
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	4.000	0
Årets afskrivninger	25.246	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	29.246	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	103.004	880.068

Finansielle anlægsaktiver

7

kr.	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Tilgang.....	28.648
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	31.722
Kostpris 31. december 2023.....	60.370
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	60.370

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	0	0	0	275.163
Feriepengeindefrysning.....	202.137	58.815	131.970	134.312
	202.137	58.815	131.970	409.475

8

Eventualposter mv.

9

Eventualforpligtelser

Selskabet har til sikkerhed for moderselskabets mellemværende med pengeinstitut stillet kaution for alt mellemværende overfor pengeinstituttet.

Operationel leasing
Driftsmidler

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 119 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 18-38 mdr. med en samlet restleasingydelse på 297 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejeforpligtelse med et opsigelsesvarsel på 12 måneder. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 120 tkr. ekskl. moms pr. 31. december 2023.

Selskabet har indgået en huslejeforpligtelse med et opsigelsesvarsel på 3 måneder. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 29 tkr. inkl. moms pr. 31. december 2023.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for SKAWInspection Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpantebrev på 700 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 57 tkr. pr. 31. december 2023. Selskabet har pr. 31. december 2023 et indestående hos pengeinstitut.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.300 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill.....	2.154.283	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	552.947	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.416.322	
